(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2023, 8/40833)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 декабря 2023 г. № 184

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 20 марта
2008 г. № 53

На основании абзаца одиннадцатого пункта 19 Указа Президента Республики
Беларусь от 28 августа 2006 г. № 542 «О санаторно-курортном лечении и оздоровлении
населения» Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 20 марта 2008 г. № 53 «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний
к оздоровлению» следующие изменения:

в названии слово «утверждении» заменить словом «определении»;
в преамбуле слова «пункта 1» заменить словами «абзаца одиннадцатого пункта 19»;
в пункте 1 слово «Утвердить» заменить словом «Определить»;
пункт 13 приложения к этому постановлению дополнить словами «в стадии

декомпенсации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Республиканский центр
по оздоровлению
и санаторно-курортному
лечению населения